

31. Ansøgning om støtte til Seniorferie for ældre fra Tingbjerg Pensionist Center (2011-31772)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget giver afslag på støtte til Seniorferie for ældre

Problemstilling

Tingbjerg Pensionist Center søger om 52.000 kr. til afholdelse af ferie for ældre i bydelen.

Pensionist Centeret vil i lighed med sidste år afholde en 5 dages sommerferie for ældre primært gangbesværede i Brønshøj, Husum, Tingbjerg. På turen deltager en sundhedsfaglig person, der kan hjælpe med personlig pleje fx hjælp til påtagning/ afgang af støttestrømper, sårbehandling, behandling af sukkersyge m.m.

Der er ikke søgt eller bevilget støtte fra anden side. Det ansøgte beløb skal anvendes til annoncering/brochure (7.000 kr.) og til bus, broafgift, entréafgifter, samt indkvartering af chauffør (45.000 kr.). Deltagerne betaler selv for indkvartering, og Pensionist Centeret står for planlægning og afvikling af turen.

Der vil blive annonceret via lokalaviser, opslag i bebyggelserne og via forebyggelseskonsulenter og hjemmeplejen.

Ferien afholdes i august 2011 på Fyn eller Bornholm. Turen henvender sig primært til pensionister der har brug for særlig støtte. Det forventes at 50 personer vil deltage.

Ansøgningen har været behandlet i Social- og Sundhedsudvalget (SOSU), der indstiller til at bevilge det ansøgte beløb.

FU indstiller, at der gives afslag på støtte, da projektet falder uden for puljens formål, jf. de reviderede kriterier.

Løsning

Der gives afslag på støtte med den begrundelse, at ansøgningen falder udenfor formålet. Lokaludvalget støtter som udgangspunkt ikke arrangementer, som afholdes udenfor bydelen.

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.459.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2011.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling,

økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 17.03.2011

Der gives afslag på støtte med den begrundelse, at ansøgningen falder udenfor formålet.
Lokaludvalget støtter som udgangspunkt ikke arrangementer, som afholdes udenfor bydelen.

